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Що робити в саду 
та на городі 
в серпні

стор. 5

Телепрограма

стор. 6

Анекдоти, 
гороскоп та 
гімнастика 
для мозку 

стор. 7

Газета виходить з 10 січня 1932 року № 16 (11226), 5  серпня 2022 

КАВУН: КОРИСТЬ І ШКОДА
Ці соковиті та солодкі ягоди – ідеальний десерт у спекотний літ-

ній день, адже кавуни вгамовують спрагу та приносять величезну ко-

ристь для здоров’я. 

стор. 5

Макарівська 
селищна рада 
інформує

 стор. 2

ЯК НЕ СТАТИ ЖЕРТВОЮ РОСІЙСЬКИХ 
ФЕЙКІВ: ПОРАДИ ЕКСПЕРТІВ

росія веде війну не лише на полі бою, а й в інформаційному просто-
рі. Цей бік війни не варто недооцінювати, адже пропаганда завжди була 
і залишається потужним інструментом деморалізації супротивника. 
Кожен українець зараз живе новинами, використовуючи всі доступні 
канали інформації. Але не кожному повідомленню треба вірити, адже 
частина з них – інструмент російської боротьби проти українського 
суспільства. Як не стати жертвою пропаганди, як розпізнавати фей-
ки та звідки черпати достовірну інформацію – розбирався Центр гро-
мадського моніторингу і контролю. стор. 4

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович

КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із пер-
ших потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть 
без зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої 
серця вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, 
близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо 
на сторінках нашого видання. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Шановні 
передплатники

та читачі нашого 
видання!

Газета «Макарівські вісті» відновила випуск 
друкованої версії. На жаль, меншим тиражем, 
з меншою кількістю сторінок, у чорно-білому 
форматі. Через відомі всім причини значного 
здорожчання витрат на друк, матеріали та паль-
не. Але, усі ці зміни тимчасові. Війна зруйнувала 
плани, поставила в певні рамки. Але не завжди 
так триватиме!

Ми повідомляли, що за три місяці, коли га-
зета не виходила друком, кожному нашому пе-
редплатнику буде продовжено доставку видан-
ня на цей же період. Але, на жаль, відділення 
Укрпошти не можуть відновити втрачені дані про 
передплатників, які були знищені під час бойо-
вих дій на Київщині. Тому, Гавриш Тетяна Юріїв-
на, менеджер з  продажу сектору з передплати 
та газетного роздрібу Київськаої міської дирекції 
АТ «Укрпошта» запропоновала нашим перед-
платникам звернутись у відділення Укрпошти у 
вашому населеному пінкті, та написати заяву 
про компенсацію за передплачені номери, які 
не вийшли друком через ведення бойових дій на 
території Макарівської громади. Кошти повер-
нуть передплатникам у повному обсязі і за них 
ви зможете продовжити передплатиту нашого 
видання.  Не поділяємо цю думку, адже перерва 
у випуску друкованого видання була не через 
роботу працівників редакції або з вини перед-
платників. Тому, на нашу думку, передплата має 
автоматично продовжитись. Проте, така проце-
дура на даний час є найбільш прийнятною. 

Ми стали отримувати повідомлення, що не 
всі наші передплатники отримують примірники 
газети. Нам важливо, щоби газета потрапляла 
до рук наших читачів вчасно. Тому, якщо Ви пе-
редплатили «Макарівські вісті», але не оримуєте 
її від листоноші або поштою, просимо повідоми-
ти нашу редакцію. 

Сьогодні важливо зберегти для майбутніх 
поколінь, все те, що пережили мешканці Мака-
рівщини під час окупації та бойових дій, показа-
ти, як починаємо відбудовуватись та відроджу-
ватись серед руїн.

Про це обов’язково будемо писати і гово-
рити.

Якщо Ви тримаєте цей номер в руках і вам 
є що розповісти про війну сучасникам та нащад-
кам, пишіть нам на електронну адресу видання:

super.makariv_visti@ukr.net.
Слово і пам’ять – це наша одвічна зброя у 

боротьбі з ворогом!
Редакція газети 

«Макарівські вісті»

В Макарові 
відкрили 

тимчасове 
модульне 
містечко

В Макарові відкрили тимчасове модульне 
містечко для родин, які втратили житло через 
російську агресію. Воно містить 88 кімнат та 
розраховане для тимчасового проживання 352 
людей. 

Проект реалізований за допомогою поль-
ського уряду.

Наразі у містечку проживає вже 64 мешкан-
ці. Але на жаль, мешканці мають обмаль побуто-
вої техніки. на 64 людини немає жодної пральної 
машинки! Лише два маленьких холодильники!!!

Якщо маєте можливість надати у користу-
вання або подарувати техніку, яка навіть була у 
користуванні, не залиште цих людей без уваги. 
Більшість із них зараз самотужки відбудовують 
свої оселі. Їм потрібна наша допомога!!!

Для того, щоб поселитись у модуль-
ному містечку, мешканці Макарівської 
громади можуть звертатись до Мака-
рівської селищної ради за телефонами 
097-881-74-02 або 093-611-09-98.

Це більше ніж 
війна. 
Це Коліївщина

стор. 4

ЯК ШВИДКО ТА ЛЕГКО ПЕРЕДАВАТИ 
ПОКАЗИ РІЗНИХ ВИДІВ ЛІЧИЛЬНИКІВ️

З 1 по 3-тє число кожного місяця ДТЕК Київські регіональні елек-
тромережі очікує від клієнтів покази електролічильників. Завдяки цим 
даним постачальники електроенергії можуть формувати коректні 
квитанції, а клієнти – оплачувати реально спожиті кіловати. Компанія 
пояснює про особливості передачі показів багатозонних лічильників 
та нагадує про способи, якими це найзручніше робити.

стор. 2

ГУМАНІТАРНА ДОПОМОГА ДЛЯ 
МЕШКАНЦІВ МАКАРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

Вже понад 300 мешканців Макарівської громади отримали адресну 

гуманітарну допомогу, яка надійшла в Макарівську громаду від благо-

дійного фонду «Віктора Лещинського» за підтримки депутата Мака-

рівської районної ради Олесандра Гулака. 

стор. 2
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Макарівська селищна рада 

інформує
Вже понад 300 мешканців Макарів-

ської громади отримали адресну гума-
нітарну допомогу, яка надійшла в Мака-
рівську громаду від благодійного фонду 
«Віктора Лещинського» за підтримки де-
путата Макарівської районної ради Оле-
сандра Гулака. 

Продуктові набори, дитяче харчуван-
ня, памперси та засоби гігієни для дітей 
та дорослих.  

Усім, кому потрібні продукти харчу-
вання, суміші та дитяче харчування,  гігіє-
нічні засоби потрібно надіслати  свої осо-
бисті контакти на месенджер офіційнорї 
сторінки депутата Макарівської районної 
ради Олександра Гулака у Фейсбук.  З 
вами зв‘яжеться помічник і вам достав-
лять гуманітарну допомогу. 

Особливе прохання, звертатись за 
допомогою дійсно тих, хто не отримує 
гуманітарної допомоги від інших організа-
цій та благодійних фондів, адже кожному 
мешканцю громади її поки що не достат-
ньо, а є люди, які дійсно ще ні разу не от-
римували подібної допомоги. 

Давайте буде щирими один до одно-
го!

Вже понад 300 мешканців Макарів-
ської громади отримали адресну гума-
нітарну допомогу, яка надійшла в Мака-
рівську громаду від благодійного фонду 
«Віктора Лещинського» за підтримки де-
путата Макарівської районної ради Оле-
сандра Гулака. Також  вже була доставка 

гуманітарної допомоги для машканців 
модульного містечка в Макарові, 

Продуктові набори, дитяче харчуван-
ня, памперси та засоби гігієни для дітей 
та дорослих.  Також доставка гуманітар-
ної допомоги для машканців модульного 
містечка в Макарові, передали допомогу 
дружині Тетяні та сестрі Наталії нашого 
воїна з Макарова Юрія Олексієнка. Він 
зараз знаходиться на лікуванні у військо-

вому шпиталі. У запеклих боях на 0 він 
втратив багатьох побратимів, отримав 
поранення. Був мобілізований до лав 
ЗСУ ще в перший день повномасштабно-
го вторгнення. 

Також передали Захисникам України 
у госпіталь, де лікується наш Юра засо-
би гігієни та харчування для поранених! 
Крім того, працівники бібліотечної сфери 
Макарівської громади також отримали 
продуктові надоби. На запит від КМП 
«Макарівський центр ПМСД» та КНП «Ма-
карівська БЛІЛ» Макарівської селищної 
ради передали препарати для надання 
невідкладної медичної допомоги. А також 
для посилення заходів з протидії поши-
рення коронавірусної інфекції. 

Крім того, передали для забезпечен-
ня малолітніх дітей з родин, які опинились 

в складних життєвих обставинах, дитячі 
суміші, каші швидкого приготування, пе-
чиво, пюре та гігієнічні засоби! 

Для одержання цієї допомоги, при 
зверненні до свого сімейного лікаря чи 
педіатра, повідомте, що потребуєте. 

Усім, кому потрібні продукти харчу-
вання, суміші та дитяче харчування,  гігіє-
нічні засоби потрібно надіслати  свої осо-
бисті контакти на месенджер офіційної 
сторінки депутата Макарівської селищної 
ради Олександра Гулака у Фейсбук.  З 
вами зв‘яжеться помічник і вам достав-
лять гуманітарну допомогу. 

 Особливе прохання, звертатись за 
допомогою дійсно тих, хто не отримує 
гуманітарної допомоги від інших організа-
цій та благодійних фондів, адже кожному 
мешканцю громади її поки що не достат-
ньо, а є люди, які дійсно ще ні разу не от-
римували подібної допомоги. 

Давайте будемо щирими один до 
одного!

Інф. «М.в»

2 серпня відбулося засідан-
ня конкурсної комісії з визна-
чення опорного закладу освіти 
Макарівської селищної терито-
ріальної громади.

На засіданні було розглянуто заявку 
Макарівського ліцею № 2 щодо створен-

ня на його базі опорного закладу освіти 
та заслухано директора ліцею Оксану 
Ковалінську, яка презентувала власний 
план розвитку освітнього закладу на 

наступні 3 роки. «Наша школа має ста-
ти ядром громади й забезпечити якісну 
освіту для усіх дітей. Статус «опорний 
заклад» дасть нові можливості. З ним 
ми сподіваємося поліпшити матеріаль-
но-технічну базу та якість освітніх по-
слуг», - зазначила Оксана Ковалінська.

За результатом розгляду поданих 
матеріалів, проаналізувавши наявність 
матеріально-технічної бази, рівень за-
безпечення кваліфікованими педагогіч-
ними кадрами, здатність забезпечити на 
належному рівні організацію допрофіль-
ної підготовки і профільного навчання, 
зручність та наявність автомобільних 
доріг з твердим покриттям для забез-
печення безпечного підвезення учнів і 
педагогічних працівників до місця нав-
чання, роботи та місця проживання, 
укомплектування бібліотечного фонду, 
комісія дійшла висновку, що Макарів-

ський ліцей №2 відповідає вимогам, які 
ставляться до опорних закладів освіти, 
та рекомендувала присвоїти даному за-
кладу статус опорного.

Макарівському ліцею №2 
бути опорним!

                                                                                                                           

                                                                                                                 ГУМАНІТАРНА ДОПОМОГА ДЛЯ 
МЕШКАНЦІВ МАКАРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

У Київській області за-
вершено поточні ремонти 
на 139 об’єктах соціаль-
ної сфери. 

«Київщина поступово віднов-
люється після навали російських 
військ. Для виконання поточних 
ремонтів у квітні цього року із 
держбюджету було виділено 400 
млн гривень. Ці кошти призначені 
для відновлення тих об’єктів, що 
зазнали незначних ушкоджень. 
Зокрема, на заміну вікон, дверей, 
ремонт покрівлі в будівлях. На 
139-ох об’єктах ремонтні робо-
ти вже завершено», – зауважив 

Олексій Кулеба.
Також він додав, що серед 

відремонтованих об’єктів – 1 ад-
міністративна будівля, 2 Центри 
творчості дітей та юнацтва, 1 
відділення стаціонарного догляду 
для постійного або тимчасового 
проживання, 4 заклади загаль-
ної середньої освіти, 1 дитячий 
садок, 15 закладів охорони здо-
ров’я, 50 багатоквартирних та 65 
приватних будинків.

Із них 4 об’єкти знаходяться в 
Білоцерківському районі, 23 об’єк-
ти – в Броварському, 90 – в Бу-
чанському, 5 – у Вишгородському 
та 17 – у Фастівському районах.

Крім того, голова Київської 
ОВА зазначив, що наразі ремонт-
ні бригади працюють на 228 об’єк-
тах. Цього тижня у планах розпо-
чати роботи ще на 87 об’єктах.

«Маємо не просто відбудува-
ти пошкоджені будівлі, а підвищи-
ти соціальний добробут жителів 
Київщини. Залучаємо для цього 
всі можливі ресурси», – зауважив 
Олексій Кулеба.

Як повідомляли раніше, на 
ремонтні роботи та закупівлю бу-
дівельних матеріалів до місцевих 
бюджетів Київщини передадуть 
понад 87 млн гривень 

                                                                                                                           

                                                                                                                 ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА: НА КИЇВЩИНІ 
ЗАВЕРШЕНО ПОТОЧНІ РЕМОНТИ 

НА 139 ОБ’ЄКТАХ СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ

                                                                                                                           

                                                                                                                 

З 1 по 3-тє число кожного місяця 
ДТЕК Київські регіональні електроме-
режі очікує від клієнтів покази елек-
тролічильників. Завдяки цим даним 
постачальники електроенергії можуть 
формувати коректні квитанції, а клієнти 
– оплачувати реально спожиті кілова-
ти. Компанія пояснює про особливості 
передачі показів багатозонних лічиль-
ників та нагадує про способи, якими це 
найзручніше робити.

Для зручності передачі показів електроспожи-
вання в компанії працюють дистанційні сервіси. Це 
зокрема чат-бот, сайт, мобільний додаток «Мережі 
онлайн», особистий кабінет та автоматичне голо-
сове меню (IVR). Вони прості у використанні та не 
вимагають відвідування офісів компанії. Все можна 
зробити за допомогою телефону та інтернету:

• через мобільний додаток «Мережі онлайн» (до-
даток доступний в AppStore та Google Play Market);

• веб-форму на сайті без додаткової реєстрації. 
У розділі треба обрати район, вказати номер особо-
вого рахунку, кількість зон на вашому лічильнику та 
покази по зонах;

• особистий кабінет на сайті ДТЕК Київські регіо-
нальні електромережі;

• чат-бот у Viber або Telegram. В пошуку ввести 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі»;

• голосове меню автоматичної передачі показів. 
Телефонуйте 📲 за номерами (044)4590740, 

(067/093/099)4957040 та обирайте кнопку «2». Піс-
ля - дотримуйтесь інструкцій для успішної фіксації 
показів.

Водночас в ДТЕК Київські регіональні електро-
мережі звертають увагу клієнтів на особливості пере-
дачі показів багатозонних приладів обліку. Клієнтам 
з такими приладами потрібно передавати не одне, 
а декілька значень — 2 для двозонного («день» та 
«ніч») та 3 для трьохзонного («пік», «напівпік», «ніч») 
лічильника. В залежності від моделі приладу, відо-
браження зони має різні індекси. У клієнтів ДТЕК Ки-
ївські регіональні електромережі вони такі:

• для лічильника типу GAMA зона «день» на дис-
плеї буде відображатися з індексом «1.5.8.2», а зона 
«ніч» — «1.5.8.1»;

• прилад марки NiK: «день» — «1.8.2» або 
«1.5.8.2», «ніч» — «1.8.3» або «1.5.8.1»;

• якщо у вас лічильник типу NP або MTX, то зона 
«день» — «А2» або «1.8.2», а зона «ніч» — «А1» або 
«1.8.3».

Як швидко та легко передавати 
покази різних видів лічильників️
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ДЕ ВІДПОЧИТИ НА МАКАРІВЩИНІ

Зоопарк та страусина ферма, 
де можна прогулятись на погоду-
вати тваринок з рук!

Дитячий парк розваг «Яс-
нограй», де можна виплеснути 
енергію. Гойдалки, лабіринти, 
батут та лазалки – рай для дітей!

BBQ Park, де можна смачно 
перекусити та відпочити на пуфах 
під сонечком!

Басейн, який доступний що-
дня, з орендою лежаків та руш-
ників

Це літо ми присвячуємо бла-
годійності, взаємоповазі та до-

броті. Розважатись зарано, але 
ми повинні працювати заради 
життя наших колег та тварин!

Ми відчинені для наших від-
відувачів кожного дня, щоб ви 
могли будь-коли приїхати і насо-
лодитись часом з сім’єю.

Київська область, Фастів-
ський район, с. Ясногородка, вул. 
Підлісна, 32.

Друзі, з 1 серпня у 
нас відбулись 

деякі зміни в роботі:
 Відтепер весь парк (зоопарк, 

страусина ферма, ЯсноГрай, BBQ 
Park) працює щоденно;

• в будні дні з 10:00 до 18:00, 
а у вихідні дні — до 19:00!

• Вартість входу в екопарк 
— 200 грн для дорослих та 150 
грн для дітей! У вартість входить 
екскурсія страусиною фермою по 
попередньому запису!

• для наших захисників (ТРО, 
ЗСУ, АТО) вхід вільний;

• для іменинників також вхід 
вільний (за наявності документа)

• Вартість входу в ЯсноГрай 
— 100 грн для дітей та 50 грн для 
дорослих!

• Вартість басейну – 200 грн 
для дорослих та 100 грн для ді-
тей! У вартість входить оренда 
рушника та лежака! 

Чекатимемо на вас з нетер-
пінням щодня!

У період з 15 серпня 
до 30 вересня 2022 року 
встановлюється забо-
рона на вилов раків у 
водних об’єктах в районі 
діяльності Київського ри-
боохоронного патруля.

Заборону встановлено з 
метою забезпечення охорони 
цього виду водних біоресурсів 
під час природного відтворення, 
створення сприятливих умов 
для виношування ікри, збіль-
шення їх запасів з урахуванням 
рекомендацій Інституту рибного 
господарства НААНУ. З наказом 
можна ознайомитись за посилан-
ням: https://kv.darg.gov.ua/_nakaz_
vid_01_08_2022_nod_145_0_0...

Наукові дослідження Інсти-
туту рибного господарства НААН 
України стверджують, що друга 
линька зазвичай починається з 
другої половини липня до дру-
гої-третьої декади вересня в 
залежності від погодних умов. У 
зв’язку з аномальним темпера-
турним режимом у весняний пе-
ріод, проходження першої линьки 
раків відбувся із затримкою до 15 
діб, що, в свою чергу, вплинуло 
на терміни проходження другої 
линьки. 

За вилов раків під час забо-
рони передбачено покарання від 
адміністративного штрафу до 
кримінальної відповідальності. 
Крім того, порушнику доведеться 
сплатити збитки у розмірі 3 332 
грн за кожного виловленого рака.

Київський рибоохоронний 
патруль закликає громадян бути 
відповідальними та дотримува-
тися вимог чинного природоохо-
ронного законодавства. Якщо Ви 
помітили порушення Правил ри-
бальства або Порядку придбання 
чи збуту водних біоресурсів про-
симо невідкладно повідомляти на 

«гарячу лінію» за номером: (099) 
341-73-18.

Довідково: відповідно 
до науково-біологічного обґрун-
тування, динаміка основних 
структурних показників популяцій 
довгопалого рака у Київському 
та Канівському водосховищах в 
останні 5 років свідчить про від-
сутність негативних тенденцій у 
формуванні їх репродуктивного 
ядра та відтворювальної здат-
ності у цілому. Тож, відповідно, 
збалансований стан поповнення 
та нормальний перебіг основних 
етапів життєвого циклу раків.

Київський рибоохоронний 
патруль повідомляє

29 липня в ході рейду 
Київським рибоохорон-
ним патрулем спільно з 
ГШР «Дика качка» вияв-
лено грубе порушення 
правил рибальства.

 Так, о 6 годині на Гаврон-
ському водосховищі р. Здвиж, 
в районі с. Гавронщина Бучан-
ського району Київської області 
громадянин здійснював вилов 
риби забороненими знаряддями 
лову – 5-ма од. сіток, загальною 
довжиною 500 метрів.

При перевірці незаконно-
го улову виявлено 68 кг водних 
біоресурсів: плоскирка - 54 шт., 
судак - 32 шт. та по 1 шт. ляща, 

окуня і коропа. 
Сума збитків розрахована 

відповідно до такс і становить 207 
757 грн.

На порушника оформлено 
протокол за ч. 4 ст. 85 КУпАП. 

Крім того, викликано слід-
чо-оперативну групу Бучанського 

ВП та вирішується питання про 
відкриття кримінального прова-
дження за ст. 249 ККУ (незаконне 
зайняття рибним промислом). Не-
законно добуті водні біоресурси, 
човен та сітки вилучено працівни-
ками Нацполіції.

Київський рибоохоронний 
патруль закликає громадян бути 
відповідальними та дотримува-
тися вимог чинного природоохо-
ронного законодавства. Якщо Ви 
помітили порушення Правил ри-
бальства або Порядку придбання 
чи збуту водних біоресурсів про-
симо невідкладно повідомляти 
на «гарячу лінію» за номером: 
(099) 341-73-18.

Якщо ви не встигли потрапи-
ти на квітування усіх лавандових 
локацій, спішимо повідомити, що 
лавандова локація «Тоскана» 
тільки зараз знаходиться на піку 
цвітіння.

Романтична та ніжна – вона 
ідеально підходить для фотосесій 
та є однією з найголовніших при-
крас парку.

Чекаємо на лавандових по-
лях.

Адреса: с. Мотижин, Бу-
чанський район (Житомирська 
траса, 29 км)

Графік роботи: 
Пн-Нд 10.00 - 20.00

Для конгтактів:
+38 (067) 239-11-11
dobropark.ua@gmail.com

Вартість квитка: 
• дорослий 200 грн, 
• дитячий - 100 грн. 

Безкоштовно: 
• діти до 5 років; 
• діти з інвалідністью з дитин-

ства (до 18 років); 
• діти-сироти (до 16 років).

Пільгова категорія 
(100 грн): 

пенсіонери; військовослуж-
бовці строкової служби; учас-
ники Великої Вітчизняної війни; 
учасники бойових дій; інваліди I 
та II групи; учасники ліквідації на-
слідків аварії на ЧАЕС I категорії; 
учасники АТО

Місце відпочинку 
для всієї вашої сім’ї – 

Сімейний Екопарк Ясногородка!

У Добропарку 
продовжує цвісти лаванда

З 15 серпня по 3️0 вересня на 
Київщині заборонено ловити раків

Викрито порушника, який 
завдав майже 208 тис. грн збитків

Відпочивати, коли люди помирають? 
Ні! Лише зрадники в такі часи хизуються 
відпусткою у соцмережах!» — перекона-
ні інші. Як примирити такі різні позиції? 
Чи можна дозволити собі відпочинок 
під час війни? Та що нам нині заважає 
відновлювати сили? Про це розповідає 
психоаналітик Марія Гончаренко

Чому відпочивати — важливо?
Більшість українців не бажають відпочивати або 

зберігають відпустку на час, коли закінчиться війна. 
У вчителів такої змоги немає, адже мають витрача-
ти дні відпочинку на літніх канікулах. Це недолік чи 
перевага?

Дослідження кадрового порталу grc свідчить: 
лише один із дев’яти опитаних планує відпустку 
влітку. 47% респондентів переконані: відпочинок 
та радощі недоречні за часів воєнного стану. У со-
цмережах регулярно пишуть: «Соромно думати про 
відпустку, коли люди гинуть». «Треба працювати для 
Перемоги, а не відпочивати».

Звісно, якщо це — позиція, кожен має на неї 
право. Проте чимало людей і хотіли б відпочити, але 
сумніваються.

На думку пані Марії, це закон природи: віднов-
лення важливе, адже вічного двигуна не існує. Пра-
цювати без перерв — ілюзія, бо продуктивність все 
одно знизиться. Як незаряджений телефон не буде 
працювати, так і людина має відпочивати. І якщо 
зазвичай це її особиста справа, то за воєнних часів 
відновити сили та «бути у строю» — це обов’язок. 
Війна і так посилає чимало випробувань, тож навіщо 
умисно додавати собі нові?

Чому ми забороняємо собі відпустки
Складніша за усвідомлення потреби у фізично-

му відпочинку (наприклад, просто виспатися) тема 
насолоди, радості. Адже відпустка асоціюється з 
поїздкою до моря, новими враженнями, літніми 
розвагами. На щастя, на освітян найменше тиснуть 
стереотипи про те, що радість — це гучні застілля 
чи пікніки з друзями, які нині неможливі. Але навіть 
бажання приділити час дітям чи влаштувати гене-
ральне прибирання декому здається чимось забо-
роненим.

Хоча без маленьких радощів у людини швидко 
починається емоційне вигорання. Можна сказати, 
повернути собі спокій та позитивне сприйняття сві-
ту — теж не лише особиста справа. Адже триває в 
тому числі інформаційна війна. І зберігати критичне 
мислення, адекватно реагувати, не впадати в пані-
ку — наш обов’язок. А емоційно спустошеній людині 
зробити це значно важче.

ТРИ ПРИЧИНИ, ЯКІ 
ЗАВАЖАЮТЬ ВІДНОВИТИ СИЛИ

Природне співчуття
Ми відчуваємо чужий біль (тих, хто сильніше за 

нас постраждав), побоюємося за близьких — і нам 
погано. Це природний процес, якщо є відгуком на 
конкретні події, а не триває місяцями. Допомагає 
установка, що співчуття, переживання єдності — це 

здатність поділитися ресурсом з тими, кому гірше за 
нас, а не лише страждати разом.

Орієнтація на чужі переживання
Хтось із колег ділиться тим, як страждає, спати 

спокійно не може через війну. І може виникнути дум-
ка: що ж я менше за колегу люблю країну чи вмію 
співчувати? Чи не занадто я спокійний? «Змагання» 
тут недоречне. Або в людини здають нерви, або 
події близько зачепили, але вона не афішує цього. 
Наприклад, ніхто не знає, що в окупації подруга з 
дитиною або днями загинув однокласник. Не існує 
якихось «унормованих» або більш патріотичних по-
чуттів, адже вони обумовлені психотипом людини, її 
життєвим досвідом.

«Всемогутній контроль»
На думку психоаналітика, те, що ми називаємо 

провиною, скоріше тривога. Провина — це страж-
дання через завдану вами шкоду. Але хіба відпустка 
комусь заважає? Це ірраціональне, непродуктивне 
почуття провини фахівці звуть «всемогутній кон-
троль». Це один із видів психологічного захисту, 
примітивний, тобто притаманний дитині. Йдеться 
про ситуації, коли під впливом стресу ми несвідомо 
вдаємося до давніх, ще дитячих реакцій. Попри наз-
ву, людина не відчуває, що в неї все під контролем, 
а страждає від нібито провини. 

Дитина зазвичай вважає, що саме через неї 
розлучаються батьки, а якщо хтось у родині важко 
захворів чи помер, це стається через те, що вона 
погано поводилася. Діти вигадують способи впли-
нути на реальність. Скажімо: «Як не буду наступати 
на тріщини в асфальті, бабуся не помре, а одужає». 
Навіщо це? Бо відчувати провину легше, ніж безпо-
радність і тривогу. Думка «Я пропустив якісь тріщи-
ни, саме тому бабуся й далі хворіє», дає ілюзію пози-
тиву. Адже наступного разу я зроблю все ідеально, і 
тоді своїми зусиллями отримаю бажане. Важко? Що 
більша жертва, думає малюк, то вища ймовірність 
досягти свого.

На жаль, не все залежить від нас і в дорослому 
житті, тим паче під час війни. Тому може виникати 
відчуття безпорадності. Ідея працювати все літо в 
школі і цим наблизити перемогу нагадує такий ди-
тячий ритуал.

Тактика «малих кроків»
Перевіряємо почуття на реалістичність: якщо 

пожертвувати відпочинком, чи допоможе це комусь? 
Де завершується моя відповідальність? Як раціо-
нально побороти почуття безпорадності? Напри-
клад, знайти варіант волонтерства до душі, якщо на 
це є час.

Також допомагає тактика «малих кроків». На 
кого конкретно я можу позитивно вплинути, кого під-
тримати? Родину, друзів, учнів, їхніх батьків, колег.

Думку «Не час нині відпочивати» перекреслю-
ємо іншою: «Я відновлюю сили та запас позитиву 
заради…» І уявляємо тих, про кого здатні подбати.

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відпустка під час війни: 
як дозволити собі відпочинок?
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Ця думка осяйнула мене ще 
в перші дні війни. Після того, як 
Президент України Володимир 
Зеленський наказав завдавати 
максимальної шкоди загарбникам і 
кількість їхніх втрат обліковувала-
ся по 1000 на день. Але дивувала 
не стільки вправна робота наших 
військових, а те, з якою неприхо-
ваною завзятістю вони смажили 
колони окупантів і як щиро радів 
їхнім успіхам простий український 
люд. А коли на неприбрані рештки 
тіл російських військових почали 
полювати птахи і собаки, – я все 
зрозумів. Згадалося Шевченкове:

На улицях, на розпуттях
Собаки, ворони
Гризуть шляхту, клюють очі;
Ніхто не боронить.
Та й нікому: осталися
Діти та собаки,—
Жінки навіть з рогачами
Пішли в гайдамаки…
Очевидним стало те, що за-

раз відбувається більше, ніж вій-
на. Це Коліївщина. Друге Велике 
всенародне повстання в Україні, 
яке, на відміну від першого, що 
розпочалося в 20-х числах лю-
того 1768 року, обов’язково за-
кінчиться Великою Перемогою. 
У цей час відбувається не просто 
священна народна вітчизняна 
борня за свободу та незалеж-
ність нашої держави, а цивілі-
заційний здвиг, що перетворює 
всі попередні поразки України 
на перемоги і робить її великою 
країною.

Уже неодноразово пересвід-
чився, що після 24 лютого українці 
мстяться не лише за бойові втрати 
від 2014 року, а й за ті, що наш на-
род зазнав від москалів і не тільки 
упродовж кількох останніх століть. 
Для прикладу, наведу Бої під Кру-
тами, що тривали 28 лютого та 1 
березня 2022 року, як і сто чотири 
роки тому, між селами Пам’ятне та 
Хороше Озеро. В підсумку тіла 200 
загиблих російських солдатів та 
офіцерів на 2 КАМАЗах через село 
Плиски повезли у бік Сумщини – 

гештальт 1918 року було закрито.
Навесні 1768-го, 254 роки 

тому, набирала обертів Коліївщи-
на – останнє велике національ-
но-визвольне повстання козацької 
України. У маніфестах повсталих 
– революційна модель соціальної 
рівності, яка, через придушення 
посполитого рушення російськими 
військами була реалізована зго-
дом, через десятиліття, в інших 
країнах.

У діях повсталих був правед-
ний гнів, було намагання макси-
мально знищити окупантів, що 
занапастили рідну землю, всіма 
доступними засобами. Але наші 
вороги, які перемогли чверть тися-
чоліття тому, по-своєму інтерпре-
тували Коліївщину і навіть змусили 
декого з українців цуратися її, від-
чувати сором за дії запорожців.

Для того, щоб українці не со-
ромилися свого героїчного мину-
лого, щоб відчули саме ту страшну 
праведну лють, яка змушувала 
навіть жінок брати рогачі до рук і 
йти в гайдамаки, у чи не найтем-
ніші часи московської імперської 
окупації нам був посланий з неба 
геній Великого Кобзаря. Він мав 
дар викласти на папері те, що 
генетично відчував, відчуває і 
відчуватиме кожен українець – і 

мертвий, і живий, і ненароджений. І 
залишив у своєму «Кобзарі» чима-
ло пророцтв, у тому числі про нову 
Коліївщину:

Поховайте та вставайте,
Кайдани порвіте
І вражою злою кров’ю
Волю окропіте.
І мене в сем’ї великій,
В сем’ї вольній, новій,
Не забудьте пом’янути
Незлим тихим словом.
Окупант не має національнос-

ті. У XVIII столітті на нашу землю 
зазіхали поляки та євреї, що реа-
лізовували експансіоністську полі-
тику Речі Посполитої, у ХХ-му німці 
з Третього Рейху, нині – росіяни, 
чеченці, буряти та інші народи пу-
тінської росії. Усі вони – не люди, 
а орки – безликі істоти, добриво 
для нашого родючого ґрунту. Коли 
вони приходять до нас з наміром 
поневолити – зруйнувати уклад 
життя, знівелювати цінності, спо-
творити традиції тощо – неминуче 
прокидається дух Коліївщини.

Коліївщина – це маховик щирої 
української помсти. Коли маховик 
закрутиться, цю помсту нашого на-
роду дуже важко зупинити. І майже 
неможливо протидіяти їй, допоки 
не досягне визначеної мети.

Під час Коліївщини кожен 
українець – багнет на своїй ділян-
ці фронту. Серця цілого народу 
б’ються в унісон і б’ють ворога 
нещадно всюди, де тільки можуть. 
Без жодних докорів сумління. Це 
ми бачимо і відчуваємо зараз. І всі 
є учасниками цього рушення – пе-
реродження країни-жертви в краї-
ну-переможця.

Історію, як відомо, пишуть 
саме переможці. І сьогодні наш 
час писати історію, визначати міс-
це України в світовій цивілізації, 
бути дороговказом у майбутнє. Бо 
з нами Правда, а хто є з правдою 
– той з Богом, бо лише Правдою 
вдасться перемогти сатану, що 
фальшем провадить світ у прірву. 
Тож уперед до перемоги! Знищуй-
мо ворога нещадно!

                                                                                                                           

                                                                                                                 Це більше ніж війна. Це Коліївщина

росія веде війну не лише на полі 
бою, а й в інформаційному просторі. 
Цей бік війни не варто недооцінювати, 
адже пропаганда завжди була і залиша-
ється потужним інструментом деморалі-
зації супротивника. Кожен українець за-
раз живе новинами, використовуючи всі 
доступні канали інформації. Але не кож-
ному повідомленню треба вірити, адже 
частина з них – інструмент російської 
боротьби проти українського суспіль-
ства. Як не стати жертвою пропаганди, 
як розпізнавати фейки та звідки черпа-
ти достовірну інформацію – розбирав-
ся Центр громадського моніторингу і 
контролю.

Як створюються фейки
Працівники Центру протидії дезінформації при 

РНБО України  знайшли  в соцмережах окупантів 
навчальні матеріали щодо створення фейків проти 
України. В цій статті даються чіткі рекомендації, як 
дезінформувати людей, з певними прийомами, поси-
лаючись на знання «української психології».

Там виділяються 4 пункти у створенні фейків:
• Фейк повинен бути банальним. Щоб впливати 

на широкі шари суспільства, не потрібно придумува-
ти нічого надприродного. Краще додати навіть трохи 
абсурду («Націоналісти в Україні розпинають росій-
ських дітей»).

• Фейк повинен мати в собі потужний меседж і 
залишати простір для власних фантазій («Мер - ро-
сійський шпигун»).

• Фейк має враховувати місцеві особливості. До-
стовірності йому придає прив’язка до місцевості («В 
селі Іванівка російські танки»).

• Багаторазове повторення. Написане трьо-
ма людьми в чаті уже стає істиною. А якщо додати 
сакральне «Влада всім бреше!», то цей фейк не 
спростує жоден аргумент.

Наприкінці цього «путівника» міститься чіткий 
заклик окупантам створювати фейки і поширювати в 
соцмережах України. Що ми і бачимо останнім часом 
у величезні кількості.

Марія Сагайдак, експертка Центру стратегічних 

комунікацій та інформаційної безпеки під час дискусії 
в Медіацентрі Україна розповіла, що мета російської 
пропаганди не просто обманути, а посіяти хаос і па-
ніку, та змусити людей сумніватися. 

«Від того, яку мету ставить російська пропаган-
да, залежить, які методи, канали та платформи вона 
використовує. росія по-одному діє в російському се-
редовищі, по-іншому в українському, ще по-іншому 
на західні аудиторії працює. Тобто, якщо ми бачимо, 
що у росії здебільшого, використовують просто від-
верту брехню і фейки, то у західному середовищі 
дуже популярним меседжем стало «не все так одно-
значно». Бо у світі не вірять відвертій брехні росії», 
- сказала вона.

Соцмережі – це не медіа
Костянтин Квурт, голова правління «Інтернью-

з-Україна», протягом дискусії в Медіацентрі Україна 
підкреслив: «Соціальні мережі – це не медіа».

Марія Сагайдак додала, що російські інформа-
ційні фейки у соціальних медіа зараз поширюється зі 

«швидкістю світла», їх дуже важко відслідковувати, 
вони анонімні та дуже легко проникають в інформа-
ційний простір.

«Люди, особливо зараз, в умовах війни, шука-
ють інформацію, шукають відповіді на запитання, і 
вони реагують набагато швидше на ці короткі пові-
домлення, які ми бачимо в соціальних медіа, ніж на 
довгі тексти-спростування», - сказала вона.

Тому до повідомлень у соцмережах важливо 
ставитися критично, перевіряти їх, шукати підтвер-
дження на офіційних джерелах.

Як розпізнати фейки
Після 24 лютого кількість сумнівної інформації 

збільшилась у рази, повідомив Ярослав Іваночко, 
заступник шеф-редактора видання ZAXID.NET, під 
час дискусії в Медіацентрі Україна.

«Щодня доводиться перечитувати, перевіряти в 
тих межах в яких ми можемо зараз перевірити, тому 
що дуже багато інформації, просто неможливо пере-
вірити, і вона усувається», - підкреслив він.

Спеціалісти проєкту «МедіаДрай-
вер», створеного ГО «Детектор медіа», 
дають декілька порад із перевірки фей-
ків. 

1. Емоції - найбільший ворог об’єктивної ін-
формації. Тому часто поширюють дезінформацію 
про дітей, зґвалтування, небезпеку для здоров’я і 
т.ін. Зверніть увагу на свої відчуття, коли отримує-
те інформацію. Якщо ви відчуваєте злість, роздра-
тування або розчулюєтеся – це знак того, що вами 
намагаються маніпулювати і хочуть щоб ви реагува-
ли емоційно. Зробіть паузу, а потім поверніться до 
інформації з «холодною головою».

2. Довіряйте лише перевіреним джерелам. Слід-
куйте за гігієною споживання інформації. Ставтеся 
до повідомлень так само, як до продуктів, які їсте. 
Обережно споживайте з невідомих джерел – соцме-
реж, блогів, чуток.

3. Об’єктивність інформації може залежати від 
власника ЗМІ. Дізнайтеся, хто володіє певним медіа. 
Це допоможе критично аналізувати відомості про 
події.

4. Критичне ставлення до інформації  допоможе 
захиститись від фейку. Треба сумніватися у прав-
дивості відомостей, бо маніпулятор хоче, щоб ви 
просто вірили без сумнівів. Поставте самому собі 
питання: 

- «Інформація має зрозуміле джерело похо-
дження, або це якийсь анонім, чи невідомий профіль 
у соцмережах?»

- «Журналіст чи його співбесідник самі були 
свідками чи учасниками подій, або дізнались про це 
від когось?»

- «Чи отримали вони офіційне незалежне під-
твердження того, що сталося, або це їх погляд на 
події?»

- «Чи могла інформація про події бути спотворе-
на? Чи були зацікавлені в цьому джерела інформації 
або журналісти через гроші, або іншу мотивацію?»

5. Дивіться на повідомлення цілісно. Коли ма-
ніпулятор створює фейк, він може взяти правдиву 
інформацію з різних подій і об’єднати їх в одну, яка 
буде неправдивою. Часто фотографії та відео бе-
руть з одного місця, а текстовий опис - з іншого. А на-
справді описувана ситуація має взагалі третій зміст.

                                                                                                                           

                                                                                                                 Як не стати жертвою російських фейків: поради експертів

11 грудня 2014 року на даху московського біз-
нес-центру IQ-quarter було заплановане урочисте 
відкриття артінсталяції «Око Саурона», але ро-
сійська православна церква напередодні зірвала 
цей захід. Проте, організатори не розгубилися і 
провели відкриття в доповненій реальності: влас-
ники смартфонів і планшетів могли завантажити 
спеціальний додаток, відсканувати qr-код і, навів-
ши пристрій на хмарочос, побачити зловіще око. 
Упродовж кількох днів сотні перехожих на набе-
режній річки москви через екрани своїх гаджетів 
насолоджувалися віртуальним символом могутно-
сті свого темного володаря.

Якщо чесно, дивним виглядає протест ро-
сійських церковників проти «великого ока», адже 
саме їхній начальник — патріарх кіріл, через кілька 
років освятив російський Мінас Моргул (цитадель 
темних сил). Сходи цього чорного храму антихри-
ста («головний храм зс рф») нібито відлиті зі спла-
ву, в якому розплавлені траки німецьких танків 
часів Другої світової війни, головна ікона написана 
на дошках, зроблених зі старовинних лафетів, на 
яких закріплювалися гармати, та з дерева з при-
кладів гвинтівки Мосіна, а у військовому меморі-
альному корпусі біля храму виставлені трофейні 
кашкет і костюм Адольфа Гітлера (їх також освя-
тив московський патріарх)…

Не дивно, що росію сучасні фанати творчості 
англійського письменника Джона Роналда Руела 
Толкіна ототожнили із вигаданою чорною країною. 
В контексті російсько-української війни розповідь 
про сили Світла, що борються з арміями темряви 
з «Володаря перстнів», легко піддається алегорич-
ним прочитанням. Тому і «Око Саурона», і «Мінас 
Моргул» сприймаються зовсім не як постмодер-
ністські витівки.

Більшу частину свого фантастичного світу 
лейтенант Королівських Збройних сил Толкін вига-
дав під час Другої світової війни, дозволяючи вста-

новити прості зв’язки між Мордором і фашизмом. У 
своїх інтерв’ю автор рішуче відкидав будь-які інші 
інтерпретації, хоча ще ц 1961 році з’явилася гіпо-
теза про те, що Саурон був фентезійною версією 
сталіна. Адже світ змінюється, сили зла проявля-
ються в інших іпостасях. Тому й сучасний рашизм 
так само легко інтерполювався на Середзем’я.

На благодатному ґрунті фанатських теорій 
«Володар перстнів» у контексті нинішніх подій 
перетворився на потужну інтерпретаційну струк-
туру для відносин росії з рештою світу. Визначив-
ши Мордор як замінник рф люди дуже органічно 
сприймають ототожнення росіян з орками (живуть 
на Схід від цивілізації, відгороджені від усього сві-
ту, з усіма ворогують, мають богоподібного лідера 
тощо), а українців — з ельфами (висококультурний 
і доброзичливий народ з дуже розвиненими мис-
тецтвами, такими, як музика, поезія і література).

Цікаво те, що й російські пропагандисти до-
сить давно аналогічно потрактували символи з ви-
гаданого світу. А можливо й спеціально підім’яли 
під себе толкенівські наративи Мордору.

На думку про це наштовхує той факт, що ще 
2003 року одні з ідеологів путінського режиму Мак-
сим Калашніков та Юрій Крупнов видали книгу 
«Гнев орка», як частину трилогії «Америка против 
россии». У цьому агітчтиві вони, перерахувавши 
всі «чесноти» орків, зробили висновок, що на за-
ході завжди «в клыкастых, ужасных и свирепых 
воинах видели нас», тобто росіян. Хоча в ті роки, 
після жахливих терактів у Нью-Йорку, в західній 
пресі активно порівнювали Мордор не з росією, 
а з мусульманським світом; а орків, відповідно, з 
«Аль-Каїдою».

У доповнення до цього маємо й інші аналогії: 
кремль — Барарад-Дур («темна вежа»), колишня 
шведська фортеця Санкт-Петербург — Дуртанґ 
(одна з твердинь на півночі, що раніше належала 
друзям ельфів з раси Людей та була захоплена 
Мордором), путін — Саурон (зокрема, його похо-
дження і прихід до абсолютної влади), білоруси — 
гобліни (змалілі та ослаблі нащадки орків)…

Легендаріум завершується переродженням 
світу. Саурон був переможений, Мордор зруйно-
ваний, орки або втекли, або були вбиті, раби Са-
урона — звільнені. Хочеться вірити, що і нинішня 
російсько-українська війна завершиться так само: 
путін буде переможений, росія — розвалиться, 
окупанти або втечуть, або будуть убиті, а всі оку-
повані території — звільнені.

Євген БУКЕТ
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Ці соковиті та солодкі ягоди – іде-
альний десерт у спекотний літній день, 
адже кавуни вгамовують спрагу та 
приносять величезну користь для здо-
ров’я. А саме:

– Кавун багатий на лікопін – речовини, які на-
дають таким продуктам, як кавун, помідори, гуава, 
шипшина, суниця і грейпфрут рожево-червоний 
відтінок. Дослідження свідчать, що споживання лі-
копіну знижує ризик розвитку раку простати і раку 
молочної залози.

– Крім того, регулярне вживання кавуна змен-
шує ризик захворювань серця, атеросклерозу і під-
вищеного кров’яного тиску.

– Поліпшується мінеральний баланс. Кавун ба-
гатий на кальцій, магній, калій і натрій, які сприяють 
відновленню мінерального балансу і більш ефек-
тивному всмоктуванню рідини.

– Кавуни містять амінокислоту цитрулін, з якої 
утворюється аргінін, що запобігає накопиченню 
жиру у клітинах.

– Якщо ви споживаєте кавун – цитрулін пере-
творюється на аргінін, в організмі людини синтезу-
ється оксид азоту. Ці процеси запобігають нападам 
стенокардії, підвищенню тиску і ризику серцевих 
захворювань.

– Кавун містить флавоноїди, каротиноїди та 
тритерпеноїди. Ці речовини мають потужні анти-
оксидантні властивості, запобігають хворобам і 
уповільнюють процес старіння.

– У кавуні є глутатіон, який є важливою пожив-
ною речовиною, необхідною для підтримання здо-
ров’я печінки.

– Кавун багатий на бета-каротин, який забез-
печує здоров’я шкіри і вітаміну С, який підвищує 
імунітет.

– Кавун очищує наш організм, виводить токсич-
ні речовини.

– Кавун на 92% складається з води, яка зволо-

жує клітини і запобігає зневодненню організму.
– Кавун має протизапальну дію, бореться з де-

сятками серйозних хронічних захворювань, почина-
ючи від артриту та завершуючи раком.

Разом з тим, любителів кавунів можуть підсте-
рігати і деякі небезпеки, зокрема пестициди, нітра-
ти, солі важких металів, мікроби.

Що робити, якщо ви 
отруїлися кавуном?

Якщо після вживання кавуна ви різко відчули 
себе недобре – треба викликати швидку допомогу, 
тому що отруєння кавуном відноситься до найне-
безпечніших.

Основні симптоми: сильний головний біль, ну-
дота, блювота і діарея, іноді піднімається темпера-
тура, виникають судоми і ломота в суглобах.

У таких випадках треба терміново телефону-
вати до швидкої. До приїзду лікарів, хворому треба 
давати багато пити, аби очистити організм і у такий 
спосіб позбавитися токсинів.

Найближчу добу після отруєння бажано лежа-
ти у ліжку, адже організм дуже ослаблений. Крім 
того, протягом цих днів треба багато пити: міне-
ральну негазовану воду, трав’яні чаї без цукру.

За матеріалами dpss-ks.gov.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Кавун: користь і шкода Що можна 

приготувати з кавуна? 

Кавуновий лід
Інгредієнти: кавун — 500 гр; лимонний сік – 2-3 

ст. л.; м’ята – 2-3 невеликих гілочки (використовуємо 
тільки листя!).

Очищуємо кавун від кірок і кісточок. Перебиваємо в 
блендері в гомогенну масу. До кінця збивання додаємо 
цукор, сік лимона і листочки м’яти.

Розливаємо по формах. Це можуть бути однакові 
вузькі чашки, стаканчики від йогурту, одноразові неве-
ликі склянки. Встромляємо в кожен стаканчик паличку 
(від морозива, шпажка для канапе або шашликів, ме-
дичний шпатель з аптеки). Відправляємо в морозилку 
мінімум на 4 години.

Подача: безпосередньо перед подачею діста-
немо кавуновий лід з формочок, для чого на хвилину 
занурюємо їх у теплу воду.

Салат з кавуном та сиром фета
Нам потрібні: кавун — 1/3 шт., сир фета — 300 

г, лимон — 1 шт., м’ята — 1 пучок, оливкова олія — за 
смаком, сіль, перець — за смаком. 

Очищений від шкірки кавун і сир нарізаємо на неве-
личкі кубики й висипаємо у глибоку тарілку. Додаємо по-
дрібнену м’яту. Заправляємо салат олією та лимонним 
соком. Солимо й перчимо страву за смаком.

Кавунове желе: легкий літній десерт
Солоденьким кавунчиком так приємно насолод-

жуватися в спеку. Але чому б не приготувати з нього 
легкий десерт, скажімо, желе? Ніжне, легке, прохолодне 
— Вам обов’язково сподобається.

Нам потрібні: кавун — 3 кг зі шкіркою; желатин 
— 20 г; цукор — 1/2 склянки; лимонний сік — 1/4 склян-
ки; рослинна олія. 

Розрізаємо кавун на шматочки, знімаємо шкірку й 
видаляємо з м’якоті насінинки.

Кладемо кавун у блендер і збиваємо до стану кашки.
Проціджуємо отриману суміш через сито. Має вий-

ти близько трьох склянок соку.
Розчиняємо желатин, додавши до нього одну 

склянку кавунового соку, й залишаємо настоюватися 
протягом трьох хвилин.

Сік, що залишився, переливаємо у каструльку й 
ставимо на невеликий вогонь.

Додаємо цукор і підігріваємо суміш, доки він повні-
стю не розчиниться.

Тепер саме час додати желатин і лимонний сік.
Форми для желе змащуємо невеликою кількістю 

олії й розливаємо у них сік.
Залишаємо десерт у холодильнику на ніч. Коли 

желе буде готове, викладаємо його на тарілку й прикра-
шаємо листочком свіжої м’яти.

Кавуновий сорбет: літнє задоволення
Сорбет можна приготувати з будь-якого фруктового 

пюре з додаванням цукрового сиропу. Це ідеальний де-
серт у спекотний літній день. 

Нам потрібні: м’якоть кавуна — 6 склянок, цу-
кор — 1/4 склянки, лайм — 1 шт., сіль — 1/4 ч. л., згуще-
не молоко — 1/2 склянки. 

М’якоть кавуна поміщаємо в блендер і збиваємо до 
стану пюре.

Беремо 1 склянку кавунового пюре й виливаємо у 
каструльку, додаємо цукор і цедру лайма. Варимо су-
міш на невеликому вогні доти, доки цукор повністю не 
розчиниться. Солимо суміш і знімаємо її з вогню.

Виливаємо у каструльку пюре, що залишилося, й 
згущене молоко та ретельно перемішуємо. Отриману 
суміш переливаємо у пластиковий контейнер і ставимо 
у морозилку на 4 години.

Дістаємо десерт з морозилки, розкладаємо у кре-
манки або ж невеликі склянки й подаємо до столу! 

Молочно-кавуновий шейк: 
райська насолода

Нам потрібні: м’якоть кавуна — 3 склянки, мо-
локо — 1 склянка, цукор — 2 ст. л. 

Важливо! Для приготування напою кавун треба по-
передньо порізати на шматки й заморозити .

Три склянки замороженої м’якоті кавуна кладемо у 
блендер, додаємо молоко й цукор і збиваємо.

Перевіряємо шейк на смак і за потреби додаємо ще 
цукру. Ось і все — можна пригощати друзів!

Кавуновий мохіто: охолодись у спеку!
Раніше традиційний безалкогольний мохіто готу-

вали лише із соку лайма, содової, м’яти і подрібненого 
льоду. Сьогодні ж існує більше десятка рецептів цього 
напою: до нього додають і полуницю, й апельсин, і ма-
лину, і персик... Але вкінці літа неможливо не приготу-
вати мохіто з кавуна!

Нам потрібні: м’якоть кавуна — 100 г, напій 
«Спрайт» — 100 мл, м’ята — 10 листочків (і ще кілька 
— для оздоблення), лимонний сік — 1 ст. ложка, подріб-
нений лід. 

Шматочки кавуна поміщаємо в блендер і збиваємо  
до пюреподібного стану. М’яту розминаємо в руках й 
кладемо в келих. Додаємо сік лимона.  3/4 келиха за-
повюємо шматочками льоду. Додаємо кавунове пюре і 
«Спрайт». Перемішуємо усі інгредієнти.

РОБОТИ В САДУ
Головною турботою садівника в серпні є збір 

дозрілого врожаю. Перевантажені зрілими плода-
ми гілки дерев необхідно зміцнювати підпірками, 
щоб вони не зламалися. Можна використовувати 
дерев’яні рогатини з прокладкою з мішковини.

Збір плодів з дерев потрібно починати своєчас-
но і не доводити фрукти до повної стиглості, інакше 
буде важко зберегти їх якість і виникнуть проблеми 
з транспортуванням. Зібрані фрукти потрібно яко-
мога швидше переробити – засушити, заморозити, 
зварити компоти чи варення. Також своєчасно зби-
райте і викидайте падалицю: у залишках фруктів, 
що гниють, легко заводяться шкідники, вони мо-
жуть заразити великі площі саду.

Щеплення на плодових рослинах, що зроблені 
раніше, необхідно оглянути, щепу, що не прижила-
ся, рекомендується відразу видалити. Окуліруван-
ня яблуні, горобини й груші можна проводити до 
середини серпня.

Крім того, серпень (точніше його кінець) – най-
кращий час для посадки й пересадки полуниці. Під 
вирощування полуниці або суниці потрібно відве-
сти підвищені ділянки, відкриті сонячному світлу, 
бажано орієнтовані на південь або захід. Поганими 
попередниками для цих ягід є капуста, кабачок, 
огірок, всі пасльонові, гарбуз, найкращі сусіди – 
чорнобривці, цибуля, часник, шпинат, базилік, на-
стурція.

РОБОТИ НА ГОРОДІ
У серпні дозрівають середньоранні сорти 

картоплі. При збиранні намагайтеся накривати ко-
ренеплоди непрозорою плівкою або мішковиною, 
інакше картопля позеленіє і буде непридатна в їжу. 
Кабачки, томати, огірки, баклажани, перець пора 
консервувати. Буряк і моркву необхідно прорідити, 
видалити з грядок деформовані й слабкі корене-
плоди.

Невдовзі можна буде збирати часник та ци-
булю, тому саме час поступово скорочувати полив 
цих культур. У грядці з цибулею розгорніть ґрунт, 
зелене пір’я заплетіть в косу або зав’яжіть вузлом – 
це допоможе направити поживні речовини з листя 
в цибулину.

Не залишайте овочеве бадилля і пошкоджені 
плоди на грядках. Коли вони будуть перегнивати, 
то можуть стати джерелом грибкових інфекцій. Не 
забувайте про полив і підживлення – овочі потребу-
ють багато поживних речовин і знижують врожай-
ність при нестачі вологи.

Наприкінці літа іще можна сіяти овочі насінням 
– скоростиглі сорти салату, редьки, редиски, пряної 
зелені, буряку. Крім того, ще можна висаджувати 
овочі в теплиці. Якщо хочете пізньої осені отримати 
урожай зелені, огірків, пекінської капусти, то в серп-
ні вже пора висаджувати розсаду. Зелена цибуля, 
горох, броколі, редис також встигнуть дати врожай 
до осінньої негоди.

РОБОТИ У КВІТНИКУ
У першій половині серпня можна проводити 

пересадку і посадку багаторічних квітів:
• флокси – можна ділити кущі та пересаджува-

ти їх у нові клумби;
• конвалії – можна пересаджувати в напівтінь: 

материнські рослини обережно викопують, на кож-
ному відрізку кореневища має бути 2-3 бруньки;

• примули – обережно ділимо для посадки на 
нове місце;

• півонії – старі кущі омолоджують, що допомо-
же забезпечити буйне цвітіння наступного року;

• іриси – коріння ірисів дуже тендітне, тому роз-
діляйте його руками, оптимальна довжина – близь-
ко 10 см, листя підрізайте приблизно наполовину, 
висаджуйте на глибину до 7 см.

Крім того, варто оглянути всі сорти троянд, 
і якщо виявите грибкові захворювання, обробіть 
кущі фунгіцидом. Для боротьби зі шкідниками ви-
користовуйте інсектициди. Зламані й муміфіковані 
пагони троянд в серпні рекомендується видалити.

З однорічних та багаторічних квітів, які закінчи-
ли цвітіння, рекомендується зібрати насіння. Для 
його зберігання використовуйте прозорі пакети – це 
допоможе стежити за станом посівного матеріалу.
Розсаду шток-троянди, братків, турецької гвоздики, 
незабудки та рогатої фіалки можна пересадити на 
постійне місце в клумбі.

За матеріалами zaxid.net/news

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Що робити в саду та на городі в серпні: перелік робіт

Серпень – місяць, коли в саду масо-
во дозріває врожай, який потрібно не 
тільки зібрати, але й переробити. Дачні 
роботи в серпні припускають посів ско-
ростиглих овочів, пересадку багаторіч-
них квітів і полуниці, а також боротьбу 
з непроханими гостями-шкідниками. 
«Дім і сад» детальніше розповідає про 
завдання, які потрібно виконати садів-
нику на городі та в саду.

Буває, що чоловікові не 
сподобалася пінка для го-
ління – чи то для шкіри не 
підходить, чи запах не по-
добається. Не викидайте! 
Винахідливі люди придума-
ли, як можна її застосувати у 
побуті.

Очищення килима
Деякі плями на килимі можна 

легко очистити з допомогою кре-
му для гоління. Нанесіть невелику 
кількість піни на забруднене місце, 
втріть його вологою губкою і дайте 
підсохнути. Вранці зберіть залишки 
засобу пилососом і насолоджуйтеся 
результатом.

Догляд за нержавіючою 
сталлю

Крем для гоління надає надзви-
чайний блиск виробам з нержавіючої 
сталі. Варто спробувати!

Миття дзеркала
Протріть дзеркало у ванній кре-

мом для гоління, і наступного разу, 
коли ви будете приймати душ, воно 
не запітніє. Цей лайфхак також 
«працює» з окулярами, фарами 

автомобіля і дверцятами душової 
кабінки.

Видалення лаку
Лак для нігтів потрапив на шкіру 

навколо нігтя? Потріть її ватним дис-
ком з кремом для гоління. Цікаво, що 
манікюру така процедура зовсім не 
шкодить — крем видаляє лак тільки 
зі шкіри, не впливаючи на нігті.

Чищення прикрас
Крем для гоління володіє м’яки-

ми миючими властивостями, що ро-
бить його одним з кращих домашніх 
засобів для чищення ювелірних при-
крас і виробів з делікатних матеріалів.

Миття духової шафи
Крем для гоління допоможе 

видалити невеликі забруднення на 
дверцятах духової шафи. Нанесіть 
засіб на поверхню і потріть мета-
левою губкою для посуду — тільки 
сильно не натискайте, щоб не подря-
пати скло.

Змащення дверних пе-
тель

Скриплять двері? Змастіть петлі 
кремом для гоління. Допомагає, пе-
ревірено!

Порятунок від опiків
За допомогою крему для гоління 

можна зменшити біль від сонячних 
опіків. Нанесіть тонкий шар засобу 
на почервонілу шкіру. Через кілька 
хвилин шкіра трохи заніміє, і печіння 
припиниться.

Забава для дітей
Не знаєте, чим зайняти дитину? 

Створіть безпечні пальчикові фарби, 
змішавши крем для гоління з харчо-
вими барвниками. Намалюйте кілька 
веселих картинок на вікні або скляних 
дверях. За чистоту не переживайте: 
фарба легко змивається водою.

Допомога на природі
Збираєтеся в похід? Обов’язково 

візьміть з собою флакон крему для го-
ління. Він може вам стати в нагоді — і 
не раз! Наприклад, з його допомогою 
можна очистити руки від соку рослин, 
видалити плями від трави з одягу. 

holovni-novyny.com.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Пінка для гоління у побуті



№ 16 (11226), 5 серпня 20226

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
5.55 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.30 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.25 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 СуперМама 12+ 
20.05 Т/с «Колiр помсти» 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 
23.05 Т/с «Доктор Хаус» 

2+2
7.00 Т/с «Брати по кровi» 
10.35 «Помста природи» 
11.00, 2.35 «Загублений 

свiт» 

18.15, 20.00, 0.10 Худож-
нiй фiльм (16+) 

22.20 Т/с «Кiстки» (16+) 
1.50 Т/с «Зустрiчна сму-

га» (16+) 
НТН

6.15, 10.15, 17.20, 0.20, 
2.15 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Близнюки-дра-

кони» (16+) 
10.00, 19.00 «Iсторiї вiйни» 
11.55, 1.10 «Випадковий 

свiдок» 

13.00 Т/с «Смерть у раю» 
(16+) 

14.55, 19.20 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
20.50 Т/с «Коломбо» (16+) 
22.40 Т/с «Слiпа зона» 

(16+) 
3.55 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.40 Х/ф «Загублене 

мiсто» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 М/ф 
7.55, 11.45 «Кориснi 

поради» 
8.35, 1.50 «Україна: забу-

та iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.20 «Україна вражає» 
12.50, 2.35 «Зiрковi долi» 

13.25 Х/ф «Небезгрiш-
ний». (16+) 

14.30, 20.45 Т/с «Розслi-
дування Мердока» 

16.00 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.30, 22.15 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00, 23.45 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

1.25 Великi українцi 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих 

людей 
10.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми» 
15.00, 0.50, 2.55 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.35, 16.35, 0.55 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.30, 16.30, 3.50 
Смiємось - отже не 
здаємось 

19.00 Х/ф «Той, що 
бiжить лабiринтом» 
(16+) 

21.10 Х/ф «Едвард Ру-
ки-Ножицi» 

23.10 Т/с «Бiблiотекарi» 
(16+) 

1.55 Т/с «Батько рулить 2» 
3.00 Вечiрка 2 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10, 3.50 Правда 

життя 

9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
10.45 Речовий доказ 
11.55 Удачний проект 
14.30 Топ 10: Таємницi та 

загадки 
15.00, 2.40 Рибне життя 
15.30, 23.40 Океани 
16.30, 21.50 Небезпечна 

планета 
17.30 Повiтрянi воїни 
18.10 Природа сьогодення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Брама часу 
22.50 Д/с «Дика Африка» 
0.40 Телемагазин 
2.00 Мурахи - секретна 

зброя 

Понеділок, 8 серпня

Схід Сонця 05:36        Захід 20:35
Тривалість дня 14:58

СТБ
6.05, 23.05 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.25 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 СуперМама 12+ 
20.05 Т/с «Колiр помсти» 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00, 23.45 Т/с «Кiстки» 

(16+) 
8.40 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.20 «Помста природи» 
11.00, 1.30 «Загублений 

свiт» 
17.05, 19.10 Художнiй 

фiльм (16+) 

21.45 Матч у вiдповiдь 
3-го квалiфiкацiйного 
кола Лiги чемпiонiв 
«Штурм» - «Динамо 
Київ» 

4.00 «Iнформацiйний мара-
фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.20, 0.20, 

2.15 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.40 Т/с «Слiпа зона» 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 1.10 «Випадковий 

свiдок» 
12.55, 20.50 Т/с «Коломбо» 
14.50, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
3.55 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 12.00, 2.30 «Зiрковi 

долi» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 М/ф 
7.55, 11.00 «Кориснi поради» 
8.35, 1.45 «Україна: забу-

та iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.10 «Україна вражає» 
12.35 Х/ф «Брати. Остан-

ня сповiдь». (16+) 
14.30, 20.40 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 

16.00 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.30, 22.10 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00, 23.40 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

1.20 Великi українцi 
ТЕТ

6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
10.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 0.50, 2.55 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.35, 16.35, 0.55 Од-

ного разу пiд Полтавою 

15.30, 16.30 Смiємось - 
отже не здаємось 

19.00 Х/ф «Едвард Ру-
ки-Ножицi» 

21.00 Х/ф «Персi Джек-
сон та викрадач 
блискавок» (16+) 

23.10 Т/с «Бiблiотекарi» 
1.55 Т/с «Батько рулить 2» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
10.45 Речовий доказ 

11.55 Удачний проект 
14.30 Топ 10: Таємницi та 

загадки 
15.00, 2.40 Рибне життя 
15.30 Тихий океан 
16.30 Небезпечна планета 
17.30 Повiтрянi воїни 
18.10 Природа сьогодення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Брама часу 
21.50 Друге життя зви-

чайних речей 
22.50 Незнайома Африка 
23.40 Океани 
0.40 Телемагазин 
2.00 Страти: ремесло ката 
3.05 Життя на вулканi 

Вівторок, 9 серпня

Схід Сонця 05:38        Захід 20:34
Тривалість дня 14:55

СТБ
6.10, 23.05 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.50 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.25 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 СуперМама 12+ 
20.05 Т/с «Колiр помсти» 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00, 21.50 Т/с «Кiстки» 
8.40 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.20 «Помста природи» 
11.00, 3.05 «Загублений 

свiт» 
15.05, 17.40, 20.00, 23.40, 

1.30 Художнiй фiльм 
(16+) 

3.55 «Iнформацiйний мара-
фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.20, 0.05, 

2.05 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.20 Т/с «Слiпа 

зона» (16+) 
9.50 «Шукаю тебе» 
11.50, 0.55 «Випадковий 

свiдок» 
13.00, 20.50 Т/с «Колом-

бо» (16+) 
14.50, 19.20 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
3.45 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00, 12.35 Зiрковi долi 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 М/ф 
7.55, 11.10 Кориснi поради 
8.35 «Україна: забута iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про Україну» 
10.20 Україна вражає 
13.10 Х/ф «Чорний 

козак» 
14.40, 20.45 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.10 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.40, 22.15 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 
19.10, 23.45 Т/с «Мiс 

Марпл Агати Крiстi» 

1.30 Великi українцi 
1.55 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
10.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - 

вiдьми» 
15.00, 0.55, 3.00 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.35, 16.35, 1.00 

Одного разу пiд 
Полтавою 

15.30, 16.30, 3.55 
Смiємось - отже не 
здаємось 

19.00 Х/ф «Персi Джек-
сон та викрадач 
блискавок» (16+) 

21.15 Х/ф «Персi Джек-
сон. Море чудовиськ» 

23.15 Т/с «Бiблiотекарi» 
(16+) 

2.00 Т/с «Батько рулить 2» 
3.05 Вечiрка 2 
4.00 М/с «Лис Микита» 
4.50 Х/ф «Панi Метелиця» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45, 13.30 Смак пригод 

10.45, 3.50 Речовий доказ 
11.55 Удачний проект 
14.30 Неймовiрнi винаходи 
15.00, 2.40 Рибне життя 
15.30, 23.40 Тихий океан 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30 Повiтрянi воїни 
18.10 Природа сього-

дення 
19.15 Україна: забута 

iсторiя 
20.00 Брама часу 
20.50 Життя на вулканi 
22.50 Африка. За 

лаштунками 
0.40 Телемагазин 
2.00 Острови кохання 

Середа, 10 серпня

Схід Сонця 05:39        Захід 20:32
Тривалість дня 14:52

СТБ
6.15, 23.05 Т/с «Доктор 

Хаус» 16+ 
7.55 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.30 Т/с «Слiпа» 12+ 
17.30, 20.10 Т/с «Слiд» 16+ 
19.10 СуперМама 12+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 

2+2
7.00, 22.45 Т/с «Кiстки» (16+) 
8.40 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.20 «Помста природи» 
11.00, 0.40 «Загублений 

свiт» 
16.25 Художнiй фiльм 
18.20 Художнiй фiльм (16+) 
20.45 Матч у вiдповiдь 

3-го квалiфiкацiйного 
кола Лiги конферен-
цiй мiж командами 
«КС Унiверситатя» 
(Крайова) «Зоря» 

3.45 «Iнформацiйний мара-
фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.05, 17.20, 0.05, 

2.05 «Речдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.20 Т/с «Слiпа 

зона» (16+) 
9.50 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 0.50 «Випадковий 

свiдок» 
13.10, 20.50 Т/с «Колом-

бо» (16+) 

14.50, 19.20 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
3.45 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 «Зiрковi долi» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 М/ф 
7.55, 11.05 Кориснi 

поради 
8.35 «Україна: забута iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.20 Україна вражає 
12.10, 2.30 Зiрковi долi 
12.40 Х/ф «Очiкуючи ван-

таж на рейдi Фучжоу 

бiля Пагоди» 
14.40, 20.45 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 
16.10 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.40, 22.15 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 
19.10, 23.40 Т/с «Мiс 

Марпл Агати Крiстi» 
1.20 Великi українцi 
1.45 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
10.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 

15.00, 1.00, 3.05 Добрий 
день, ми з України 

15.05, 15.35, 16.35, 1.05 
Одного разу пiд 
Полтавою 

15.30, 16.30, 4.00 Смiємось 
- отже не здаємось 

19.00 Х/ф «Персi Джек-
сон. Море чудовиськ» 

21.00 Х/ф «Бiлоснiжка i 
мисливець» (16+) 

23.20 Т/с «Бiблiотекарi» 
2.05 Т/с «Батько рулить 2» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 

9.00 Шiсть соток 
9.45, 20.50 Смак пригод 
10.45 Речовий доказ 
11.55 Удачний проект 
13.30 Острови кохання 
14.30 Неймовiрнi винаходи 
15.00, 2.40 Рибне життя 
15.30 Океани 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30 Коза ностра 
18.10 Природа сьогодення 
19.15 Україна: забута iсторiя 
20.00 Брама часу 
22.50 Очима гризлi 
23.40 Тихий океан 
0.40 Телемагазин 
2.00 Пiд панциром 

Четвер, 11 серпня

Схід Сонця 05:41        Захід 20:30
Тривалість дня 14:49

СТБ
5.55 Т/с «Доктор Хаус» 16+ 
7.25 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.05 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.35 Неймовiрна правда 

про українцiв 12+ 
20.05 Х/ф «Холостяк» 16+ 
22.00 Єдинi новини. Головне 
22.50 Х/ф «Свекру-

ха-монстр» 16+ 

2+2
7.00 Т/с «Кiстки» (16+) 
8.40 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
10.20 «Помста природи» 
11.00, 2.25 «Загублений 

свiт» 
15.45 Х/ф «Лара Крофт. 

Розкрадачка гроб-
ниць-2. колиска 

життя « (16+) 
17.55 Х/ф «Королi вулиць» 
20.00 Х/ф «День Неза-

лежностi» (16+) 
22.50 Х/ф «День Незалеж-

ностi. Вiдродження» 
0.55 Х/ф «Фортеця впаде» 
4.00 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.05, 17.20, 0.05, 
2.05 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 22.20 Т/с «Слiпа зона» 
9.50 «Шукаю тебе» 
11.50, 0.50 «Випадковий 

свiдок» 
13.15, 20.50 Т/с «Коломбо» 

14.50, 19.20 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
3.50 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.00 «Зiрковi долi» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40 М/ф 
7.55, 11.10 Кориснi поради 
8.35 «Україна: забута 

iсторiя» 
9.50 «Розкажiть про Україну» 
10.00 Україна вражає 
12.35, 2.25 Зiрковi долi 
13.05 Х/ф «Платон Янгол» 
14.45, 20.40 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 

16.15 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.45, 22.10 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.10, 23.40 Т/с «Мiс 
Марпл Агати Крiстi» 

1.15 Великi українцi 
1.40 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
10.00 Життя вiдомих людей 
10.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.00 Т/с «Усi жiнки - вiдьми» 
15.00, 0.20, 3.45 Добрий 

день, ми з України 
15.05, 15.35, 16.35 Одно-

го разу пiд Полтавою 
15.30, 16.30, 4.40 Смiємось 

- отже не здаємось 
19.00 Х/ф «Бiлоснiжка i 

мисливець» (16+) 
21.20 Х/ф «Мисливець i 

Снiгова королева» 
23.30 Т/с «Бiблiотекарi» 
0.25 Танька i Володька 
2.55 Т/с «Батько рулить 2» 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30, 1.10 Правда життя 
9.00 Шiсть соток 
9.45 Незнайома Африка 
10.45 Речовий доказ 

11.55 Удачний проект 
13.30, 20.50 Смак пригод 
14.30 Неймовiрнi вина-

ходи 
15.00, 2.40 Рибне життя 
15.30 Океани 
16.30, 21.50 Друге життя 

звичайних речей 
17.30 Коза ностра 
18.10 Природа сього-

дення 
19.15 Україна: забута iсторiя 
20.00 Брама часу 
22.50 Д/с «Дика Африка» 
23.40 Тихий океан 
0.40 Телемагазин 
2.00 Життя на вулканi 
3.05 Пiд панциром 

П’ятниця, 12 серпня

Схід Сонця 05:42        Захід 20:28
Тривалість дня 14:45

СТБ
5.40, 11.10 Т/с «Слiд» 16+ 
8.00, 10.00 Прокинься з 

Ектором 
8.45, 9.30 Як ти? З Гри-

горiєм Решетником 
10.30, 0.20 Неймовiрна 

правда про українцiв 
12.10 Т/с «Колiр помсти»

19.00 Х/ф «Дружина 
напрокат» 16+ 

21.10, 23.05 Х/ф «Фокус»
22.00 Єдинi новини. Головне 

2+2
6.15, 8.00 «Джедаi» 
9.45, 1.05 «Загублений свiт» 
13.40 Х/ф «Людина пре-

зидента» (16+) 

15.15 Х/ф «Людина пре-
зидента-2» (16+) 

17.00 Х/ф «У пастцi часу» 
19.05 Х/ф «Великий солдат» 
21.00 Х/ф «Iноземець» (16+) 
23.10 Х/ф «Голодний кро-

лик атакує» (16+) 
3.35 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.30, 17.20, 0.45, 
2.40 «Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Герой» (16+) 
10.00 «Садовi поради» 
12.15, 1.30 «Випадковий 

свiдок» 

13.20, 21.10 Т/с «Коломбо» 
14.50, 19.40 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.35 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Тут Люди» 
22.45 Х/ф «Фунт плотi» (18+) 

ENTER-ФіЛЬМ
5.15 Х/ф «Очiкуючи ван-

таж на рейдi Фучжоу 
бiля Пагоди» 

7.15, 9.25 «Телемагазин» 
7.45, 10.05 М/ф 
7.55, 11.50 Моя правда 
8.40 «Україна вражає» 
9.55 «Розкажiть про Україну» 
10.15 Легендарнi замки 

України 

11.00, 2.20 Зiрковi долi 
12.35 Х/ф «Канiкули у 

Львовi». (16+) 
15.20 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
19.05, 0.40 Т/с «Мiс Мар-

пл Агати Крiстi» 
20.45 Х/ф «Дiм лiтаючих 

кiнжалiв». (16+) 
22.35 Х/ф «Арсен Люпен». 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
10.00, 0.05 Добрий день, 

ми з України 
10.10 Х/ф «Рапунцель» 
11.20 Х/ф «Осляча шкура» 

12.30 Х/ф «Фокстер i Макс» 
14.10 М/ф «Рiо» 
17.50 Х/ф «Едвард Ру-

ки-Ножицi» 
19.50 Х/ф «Персi Джек-

сон та викрадач 
блискавок» (16+) 

22.00 Х/ф «Персi Джек-
сон. Море чудовиськ» 

0.00 Смiємось - отже не 
здаємось 

0.15 Танька i Володька 
2.45 Одного разу пiд 

Полтавою 
МЕГА

6.00, 1.45 Мiстична Україна 
7.00 Таємницi свiту 

8.00 Удачний проект 
9.10 Речовий доказ 
11.20 Шiсть соток 
12.30 Мисливцi на нацистiв 
14.20 Смерть короле-

ви-коханки 
15.15 Таємницi Кремнiє-

вої долини 
17.15 Африка. За 

лаштунками 
18.15 Очима гризлi 
19.15 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Мисливцi за скар-

бами 
22.50 Замки короля-мрiй-

ника 

Субота, 13 серпня

Схід Сонця 05:44        Захід 20:26
Тривалість дня 14:42

СТБ
6.50 Х/ф «Свекру-

ха-монстр» 16+ 
8.45 Х/ф «Дружина на-

прокат «16+ 
10.50 Х/ф «Холостяк» 16+ 
13.00 Х/ф «Фокус» 16+ 
15.00 СуперМама 12+ 
19.00, 23.05 Таємницi ДНК 
22.00 Єдинi новини. Головне 

2+2
6.15, 8.00 «Джедаi» 
9.20, 1.30 «Загублений 

свiт» 
12.10 Х/ф «День Неза-

лежностi» (16+) 
14.50 Х/ф «День Неза-

лежностi. Вiдроджен-
ня» (16+) 

17.00 Х/ф «Робокоп» 

18.55 Х/ф «Робокоп-2» 
21.10 Х/ф «Робокоп-3» 
23.10 Х/ф «Термiнатор. 

Фатум» (16+) 
3.00 «Найкраще» 
3.05 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.20, 17.40, 0.15 
«Речдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 «Садовi поради» 
8.35, 16.50 «Страх у 

твоєму домi» 
9.40 «Тут Люди» 
12.05, 1.00 «Випадковий 

свiдок. Навколо свiту» 
13.30, 20.50 Т/с «Коломбо» 

15.05, 19.20 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

22.20 Х/ф «Герой» (16+) 
ENTER-ФіЛЬМ

5.30 Х/ф «Платон Янгол» 
7.10, 9.20 «Телемагазин» 
7.40, 10.00 М/ф 
7.50, 11.35 Моя правда 
8.35 «Україна вражає» 
9.50 «Розкажiть про 

Україну» 
10.10 Замки Закарпаття 
10.45, 2.45 Зiрковi долi 
12.20 Х/ф «Мамо, я льот-

чика люблю» 
13.45 Х/ф «Такi красивi 

люди» 
15.15 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
19.00, 0.20 Т/с «Мiс Мар-

пл Агати Крiстi» 
20.40 Х/ф «Пам’ятай». 

(16+) 
22.25 Х/ф «Тригрошовий 

фiльм». (16+) 
2.00 «Україна: забута 

iсторiя» 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00 ТЕТ Мультиранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
10.00, 0.15 Добрий день, 

ми з України 
10.10 Х/ф «Фокстер i Макс» 
11.50 Х/ф «Нове вбрання 

короля» 

13.00 Х/ф «Кiт у чоботях» 
14.15 М/ф «Мадагаскар 2» 
15.50 М/ф «Мадагаскар 3» 
17.35 Х/ф «Той, що бiжить 

лабiринтом» (16+) 
19.45 Х/ф «Бiлоснiжка i 

мисливець» (16+) 
22.00 Х/ф «Мисливець i 

Снiгова королева» 
0.10 Смiємось - отже не 

здаємось 
0.30 Одного разу пiд 

Полтавою 
2.30 М/с «Лис Микита» 

МЕГА
6.00, 1.45 Мiстична 

Україна 
7.00 Таємницi свiту 

8.00 Удачний проект 
9.10 Речовий доказ 
11.20 Шiсть соток 
12.30 Мисливцi на нацистiв 
14.20 Замки короля-мрiй-

ника 
15.15 Мисливцi за скар-

бами 
17.15 Очима гризлi 
18.15 Очима пiнгвiнiв 
19.15 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Таємницi Кремнiє-

вої долини 
22.50 Смерть короле-

ви-коханки 
23.40, 1.00 Смак пригод 
0.35 Телемагазин 

Неділя, 14 серпня

Схід Сонця 05:46       Захід 20:24
Тривалість дня 14:38
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Астрологiчний прогноз на  8 – 14 серпня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). Вам не-
обхідно поводитися уважно та обе-
режно. На роботі беріться тільки за 
реальні справи, не потрібно ство-
рювати лише видимість роботи. 

Пам’ятайте, що стислість - сестра таланта, не варто 
багато говорити. Сприятливий день - поне-
ділок, несприятливий день - середа.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). По-
старайтеся не спровокувати кон-
флікт. Може виникнути ситуація, 
коли вам буде необхідно опану-
вати новими знаннями. Від вас 

будуть потрібні нові ідеї, нестандартні рішення. 
Вихідні принесуть зустрічі з друзями. Сприят-
ливий день - середа, несприятливий 
день - п’ятниця.

БЛИЗНЯТА (22.05-21.06). Ви-
рішальний період для вашої кар’єри 
і відносин з керівництвом. Покажіть 
в усій красі свою працездатність і 
високий професійний рівень. Ваші 

досягнення змінять ваше життя до кращого. Бе-
режіть свої сили, тому що будь-яка, навіть звичай-
нісінька робота, може відняти у вас багато енергії. 
Вихідні проведіть разом з коханою людиною. Спри-
ятливий день - вівторок, несприятли-
вий день - четвер.
 

РАК (22.06-23.07). Займіться 
повсякденними справами і звични-
ми обов’язками. Намагайтеся бути 
товариськими, тому що є реальні 
шанси завести потрібні зв’язки. На 

вас чекає важлива розмова з дітьми або батьками. У 
вихідні дні рішення сімейних проблем буде залежати 
від ваших організаторських здібностей. Сприят-
ливий день - п’ятниця, несприятливий 
день - середа.

ЛЕВ (24.07-23.08). Ви будете 
як ніколи впевнені у своїх силах 
і правоті. Спробуйте тільки бути 
обережніше з висловленнями, не 
варто упиратися і сперечатися. Не 

показуйте навколишнім свої вразливі місця. У вихідні 
можуть відкритися нові перспективи, не випустіть їх з 
рук через свою пасивність. Сприятливий день 
- п’ятниця, несприятливий день - чет-
вер.

ДІВА (24.08-23.09). Спробуйте 
не давати нікому ніяких обіцянок, 
виконати їх буде досить складно. 
Варто серйозно задуматися про 
майбутнє. Намагайтеся бути уваж-

ніше з близькими людьми, вони мають потребу у 
вашій підтримці. У вихідні зустріч з друзями виявить-
ся надзвичайно приємною та корисною. Сприят-
ливий день - вівторок, несприятливий 
день - понеділок.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Ви від-
криєте для себе нові сфери діяль-
ності і познайомитеся з людьми, які 
стануть для вас партнерами і дру-
зями. Однак нові досягнення зажа-

дають додаткових зусиль. Прислухайтеся до думки 
навколишніх, це дозволить зробити правильні висно-
вки, необхідні для реалізації ваших ідей. Сприят-
ливий день - четвер, несприятливий 
день - п’ятниця.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Не 
слід робити зайвих рухів. Суєта 
лише стомить, спокій же допо-
може багато в чому розібратися. 
Побережіть здоров’я, спілкуйтеся 
тільки з тими, хто вам приємний. 

Можна чекати премію, дорогий подарунок, похвалу 
від керівництва. У вихідні ви зможете взяти ініціати-
ву в свої руки. Сприятливий день - середа, 
несприятливий день - субота.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Настав час задуматися про най-
ближче майбутнє. Бажаючи зро-
бити належне враження на колег 
і керівництво, будьте пунктуальні 
і уважні. Не виключено, що знай-

дуться варіанти наблизитися до своєї мрії. В осо-
бистому житті все йде своєю чергою. Сприятли-
вий день - четвер, несприятливий день 
- п’ятниця.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Гар-
ний час для реалізації нових ідей 
і сміливих проектів. Незапланова-
на, цікава зустріч може привести 
до вигідних угод. У вихідні краще 
не відволікатися на балаканину та 

плітки. Сприятливий день - вівторок, не-
сприятливий день - понеділок.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Ваші 
бажання й задуми будуть вико-
нуватися, але тільки якщо вони 
не суперечать інтересам інших 
людей. Намагайтеся вчасно ви-

правляти допущені вами помилки. Не варто драту-
ватися через дрібниці і хвилюватися через критику. 
Зменште свою спритність на вихідні, інакше вам не 
вдасться відпочити, неприємності будуть підстері-
гати вас. Сприятливий день - п’ятниця, 
несприятливий день - середа.

РИБИ (20.02-20.03). Не зне-
віряйтеся в тому, що ви робите. 
Навіть якщо багато планів дове-
деться переглянути в корені, од-
наково потрібно йти до своєї мети. 

Необхідно вибрати правильну стратегію та тактику у 
взаєминах з близькими людьми. Напруга на роботі 
може зрости. У вихідні звертайте увагу не тільки на 
ключові моменти, але й на дрібниці. Сприятли-
вий день - четвер, несприятливий день 
- вівторок.

Анекдоти 
по-українськи

- А правда, що риба корисна для 
мозку?
- Так, особливо риболовля - для роз-
витку уяви.

- У вас підвищений тиск, - гово-
рить лікар пацієнтові-рибалці.
- Це після риболовлі...
- Риболовля, навпаки, заспокоює...
- Згоден з вами, лікарю. Але я лов-
лю рибу в забороненому місці.

Петя, чому ти запізнився в школу?
- Я хотів піти на риболовлю, але 
батько мені не дозволив.
- Твій батько правильно зробив, 
сподіваюся він пояснив тобі, чому 
ти повинен йти в школу, а не лови-
ти рибу?
- Так, він сказав, що мало черв’яків - 
на двох не вистачить.

Отже, тут така справа. Якщо пра-
ти речі разом з підодіяльником, то 
всі речі, в підсумку, опиняться все-
редині нього. Сьогодні я буду пра-
ти два підодіяльники. Подивимося, 
хто кого...

Вирішила сісти на дієту. Позбула-
ся всієї шкідливої їжі в холодильни-
ку. Як це було смачно!

У магазині:
– Куме, що ви так уважно читаєте?
– Склад цукерки на паличці.
– І що?
– Судячи з інгредієнтів, задля здо-
ров’я краще з’їсти паличку.

– Коханий, правда, що я дана тобі 
Богом?
– Так, люба, тільки не знаю, за які 
гріхи.

* * * 
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91.

ТЕЛ. 098-40-28-886

8 серпня - 
Всесвітній день кішок

Кішки сплять 16 годин на день і здатні бачити повноцінні сни, а 
коли не сплять, доглядають за собою 30% часу. 95% власників кішок 
визнають, що розмовляють з кішками.

Ці милі, по більшості пухнасті і ласкаві тварини, давно і по праву 
заслужили у людей повагу й любов. На сьогоднішній день, за дани-
ми проекту DilovaMova.com, налічується близько 256-ти порід до-
машніх кішок, кожна з яких володіє своєрідним набором достоїнств 
і якостей, що дозволяють їй залучати до себе все більше і більше 
уваги з боку численних любителів і заводчиків цих прекрасних ство-
рінь.

Кішка супроводжує людину на землі напевно від самого почат-
ку історії людської цивілізації. Вона може бути вимоглива до себе і 
до оточуючих, навіть десь нав’язлива, проте завжди дотримується 
якихось, притаманних тільки їй одній, власних правил поведінки, які 
і досі дивують нас день у день. Скільки книжок написано про цих 
тварин? Скільки розповідей було екранізовано? Але ні одне опові-
дання, жоден фільм не може повною мірою передати унікальний ха-
рактер, який склався у цієї тварини поряд з його коханою людиною. 
Так-так - кішки люблять людей. А як можна було б ще пояснити той 
факт, що вони нас досі не покинули? Їх любов ревна, вона сповнена 
турботи і тривоги, ніжності і глибокого небайдужості. Вони терплячі 
і уважні, іноді егоїстичні, але це тільки через нестачу уваги з нашого 
боку. Їм дуже часто немає справи до того, що робиться за межами 
їх місця проживання, але вони досконально знають той маленький 
світ, де їм випала честь проживати.

У нашому календарі є ряд свят, які присвячені тим чи іншим 
представникам тваринного світу. У цьому ряду впевнено стоїть 
Всесвітній день кішок, який відзначається всіма любителями цієї 
прекрасної тварини з 2002 року визнано 8 серпня. Його ініціатором 
став Міжнародний фонд Animal Welfare. У Європі ця дата 17 лютого 
«законно належить» до свята кішок і котів, так як скоро початок вес-
ни, який споконвіків змушує всіх нас, любителів і не любителів цього 
виду, звертати особливу увагу на численні «виступи, симпозіуми та 
конференції», які проводяться цими представниками тваринного 
світу в безпосередній близькості до тих, кому вони найбільше дові-
рилися і з ким вони зволіли йти по всій землі.

У цей День ми вітаємо всіх любителів кішок! Бажаємо їм, щоб 
їхні вихованці завжди були здорові і щасливі, ситі й доглянуті! Зі свя-
том Вас!

За матеріалами dilovamova.com

КУПЛЮ 
ЗЕМЕЛЬНУ 

ДІЛЯНКУ 
в Макарові 

чи на теририторії 
колишнього 

Макарівського 
району. 

Розгляну різні варіанти, 

в тому числі під забудову,  

під с/г., під садівництво, 

комерцію. 

Тел.: 050 771 20 28

Продам ділянку 15 соток у Макарові
Приватизована під жит-

лове будівництво. Розташо-
вана на новій, забудовуваній 
вулиці. Лінія електропере-
дач, до якої можна підклю-
читися проходить повз. На-
впроти та поряд з ділянкою 
вже побудований будинок. 
Тихе місце, що обживаєть-
ся. Недалеко знаходиться 

Гавронщинське водосховище. Відмінне транспортне сполучення, 
часті маршрутки на Київ. Від Києва біля 45 км. Тел.: 096 414 20 
52; 050 771 20 28

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин 
«Будівельний дворик» 

з тих квадратних метрів 
з яких починав свій шлях у 2008 році.

Щодня поповнюємо свій асортимент.
Сьогодні вже доступно: 

• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення

Чекаємо Вас за адресою:
смт Макарів, вул. Шляхетська, 69.

Тел. +380 (98) 777 00 22

Професійні рієлторські 
послуги з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділянку, квартиру, комер-
ційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення земельних ділянок 
(приватизація, розділ, зміна цільового призначення, геодезія, до-
кументи на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення будинків (будівельні 
паспорти, тех.паспорти, узаконення новобудов, документи на від-
чуження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (колишня Фрунзе) №34.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28; 067 407 46 48

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові чи на теририторії 
колишнього Макарівського району. 

Розгляну різні варіанти в тому числі недобудови. 
Тел.: 096 414  20 52

Продам приміщення загальною 
площею близько 150 м. кв

Побудоване з піноблоку.
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова близько 
біля ринку. Документи під комер-
ційне використання.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ 
ВАША РЕКЛАМА

Тел. 068-129-32-90.
 Е-mail –  super.makariv_visti@ukr.net

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-867-24-91.

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ

 «УКРЕНЕРГО»  (НЕК «УКРЕНЕРГО»), повідомляє 
про наміри отримання дозволу на викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря
Юридична адреса підприємства: 01032, м. Київ, вул. 

Симона Петлюри, 25.
НЕК «УКРЕНЕРГО» спеціалізується на експлуатація i технічному 

обслуговуванні енергетичного обладнання, трансформація та пере-
дача електроенергії від виробника до пунктів підключення місцевих 
(локальних) розподільчих мереж.

Найменування виробничого майданчику:  ПС 750 
кВ «Київська»  структурного підрозділу: Північне територіальне 
управління обслуговування мережі Приватного акціонерного товари-
ства «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» «УКРЕНЕРГО». 
Адреса виробничого майданчику: 08022, Київська обл., Макарівський 
район, с. Наливайківка, вул. Жовтнева, 112 Б.

При роботі обладнання виділяються забруднюю-
чі речовини (т/рік): Кремнію діоксид аморфний (Аеросил-175) – 
0,000026; Титану діоксид – 0,000007; Залізо та його сполуки (у пере-
рахунку на залізо) – 0,000127; Манган і його сполуки (у перерахунку 
на двоокис марганцю) – 0,000027; Мідь та її сполуки в перерахунку на 
мідь – 0,000000002; Нікель та його сполуки в перерахунку на нікель – 
0,0000000032; Хром та його сполуки в перерахунку на триоксид хро-
му – 0,0000001; Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок 
недиференційованих за складом – 0,058428; Оксиди азоту (оксид 
та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту – 0,000004; Суль-
фатна кислота (H2SO4) [сірчана кислота] – 0,011388; Оксид вуглецю 
– 0,000015; Масло мiнеральне нафтове (веретенне, машинне, цилiн-
дрове i iн.) – 0,011569; Уайт-спірит – 0,064106; Ксилол – 0,016706; 
Гексафторид сірки (суміш газів з елегазових електроустановок з вміс-
том елегазу 95 %) – 0,034264.

Згідно розрахунків рівень забруднення атмосфери у межах ГДК. 
Умови отримання дозволу – не перевищувати встановлені ГДВ.

Зауваження та пропозиції щодо намірів прийма-
ються в місячний термін до Бучанської районної 
державної адміністрації за адресою: вул. Інститутська, 
22, м. Буча, Київська обл., 08293, Тел/факс: 044-330-04-64, 

Е-mail: vdoc@buchanska-rda.gov.ua.

Мешканці села Пашківка висловлюють щиру подяку депутату Мака-
рівської районної ради Олександру Гулаку за надану гуманітарну допо-
могу у вигляді 60 продуктових наборів для багатодітних сімей, учасників 
АТО, ООС та бойових дій, інвалідів та одиноких людей похилого віку.  

Дякуємо, що у скрутну хвилину, коли більшість залишились без 
роботи з маленькими дітьми або старенькими людьми, Ви зі своєю ко-
мандою допомагаєте людям. Нехай добро вам повертається сторицею.

 
З великою вдячністю, Домбровська Лариса, 

Неохвітна Інна, Манченко Софія, Мітряйкіна Валентина

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право на спадщину за заповітом від 10 берез-
ня 1993 року на жилий будинок з надвірними будівлями в с. Новосілки, 
по вул. Кучеренко, 50, посвідчене державним нотаріусом Макарівської 
нотаріальної контори на підставі заповіту, посвідченого виконкомом 
Новосілківської ради народних депутатів від 4 серпня 1992 року і за-
реєстрованого в реєстрі за №56 на ім’я РЯБОВІЛ Петро Юхимович, 
РЯБОВІЛ Михайло Юхимович, зареєстровано в реєстрі за №1-596, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0970998, виданий 21 ве-
ресня 1993 року Макарівським РВК Київської обл. на ім’я - ОМЕЛЬ-
ЧУК Олександр Анатолійович, вважати недійсним

                                                                                                                           
                                                                                                                 Щира вдячність


